[image: image1.png]

Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» декабря 2023 г.  № 613
п. Усть-Уда

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район», создания условий для улучшения организации торгового обслуживания населения, соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность, в соответствии с п. 18 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», ст.10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п.18 гл. 4 Приказа службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011г. №3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», мэр Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район» согласно приложению № 1.
2. К схеме  размещения нестационарных торговых объектов на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район» утвердить графические схемы размещения торговых объектов, расположенных на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район»  согласно приложению № 2.

3.  Постановление мэра Усть-Удинского района от района от 16.11.2021 г. № 437 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район» на 2022-2025гг.» признать утратившим силу.
4.  Управлению делами опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Удинские вести» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (Татаринова Т.П.).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Удинского района (Менг А.А.).
Мэр Усть-Удинского района

С.Н.Чемезов